
������

���	
��	�����	�	����

����������� !�

"#$%%& '&#()*( +(%%& +(%%&

, - . /

-01/20-3/ 4,,-0/,5 ,06./07/6 ,065-0.66

"8 -01.207-, 4,170623 ,06-707/5 ,06/5057/

"898 502.- 4503.3 63 276

"898-8 502.- 4503.3 63 276

"898-8,8 .01,2 4.01,2

"898-8-8 -02,5 4-03,6 63 276

"8998 -01.-0176 4,1.0./1 ,06-702/6 ,06//0265

"8998,8 ,06.60/16 4.30/3/ ,061-06/5 ,06130/76

"8998,8,8:&;(<)= ,306.6 ,306.6 ,306.6

"8998,8-8 ,06--0/21 4.30/3/ ,07730113 ,07760551

"8998-8 260/.6 45602// ,60365 .,0.23

"8998.8 ,,0336 430/7. 50,73 5063/

"8998/8 ,052- 43/6 6-. 633

"8998/8.8 ,052- 43/6 6-. 633

>8 60/./ 4.0/.6 50665 30221

>898 /0-26 4.0/.6 7/1 -0,/1

>898,8 /0-26 4.0/.6 7/1 -0,/1

>8998 /06/- /06/- 363

>8998-8 /06/- /06/- 363

>8998-8,8 /037/ /037/

>8998-8/8 -57 -57 363

>8998-8/8. 7 7

>8998-8/85 -51 -51

>8998-8/83 363

>89?8 -,. -,. .06./

>89?8,8 6 6 6

>89?8-8 -1/ -1/ .06-5

@8 6 6 /5

@8,8 6 6 /5

AB�CD�E�FG�HIJB!KL�M�F�K�N!�C

A�O�B!PMKL�Q�� RO�!�ERO�MQINOS

TGPIK�!� ��F�O�B!PMKL

A�O�B!PMKL�U��HINI�E

A�O�B!PMKL

�NIBG�P�

V��W�!���O�!� W�OX�I�W�XNYBIBK

Z

[CD�����BI�E�� !� E

\RB]�MNRE�G�Q!E��K��N LI�X��XNYBIK��̂_̀Ua

\HINI�E�!���O�!� W�OX�I�W�XNYBIBK

bX�I���X�M�I��MCR��N�YBY�RO�H�� �GL

:&;(<)=0Z0c%Zde=

f%Zde=

����XP��E�QPMNQ�W�MW�BI���g�GXNRE�F�!�B�

MLO�PhKL����ijj̀kjjk�l �

\HINI�E��RB��IB��P�FGPMN

m'n9?m

e

f&o%pZ#(

�Q�N��

qrsstuqr

\RB��IB��P�FGPMN

\ RO�!�E�g�GXN��B ��Y��W��PQBM�

��BI�E�YB!��IKL

lE!����B �� L!��hIC���BI�E�

YB!��IKL�N�XEHI��F�!��KP�E���hEU���

HB��!� L!��hIC

vwx�yz{�||

�}~�����

�x�

��~���}~����~}��

�������

��������������

v
���

����������� ����|¡¡

¢t��£¤¥����¦�q§ts

m'n9?m0>̈ ©'̈ ª

lIP�P�NKI�MN

«���O�!� W��BOX�I�W�XNYBIBK

«���O�!� W�OX�I�W�XNYBIBK

\ CD�P�NKI�MN

¬PH� L

AB�CD�E�FG�HIJB!KL��N���IBRO

PK�N!L�FJEhIERO�� !� E

®NH�M��G�Q��hB�E�NKI�M

AB�CD�E�FG�HIJB!KL

lIPI�U�!N]�M��F�O�B!PMKL

V����F�O�B!PMKL

«�ON!�����IL�NKI�M�E

°̄±²³́µ¶



�������

���	
��
� �����	��

�� �������� ����	���	

���� ���	���� ���	����

������ ���	���� ���	����

����� ��
��� ������
�

������� ��
��� ������
�

���� ��	�
�� ��	��	�

��� �� �		��	� �	��	�	

�� ������� �		��	� �	��	�	

���� ���� ������

������ ������� ! "#$�$%& ���� ������

������	� ���� ������

����� ����
� ������

�����
� ����� �����

������� ��� ���

������� ������� "#$�$%& ���
�� ���
��

��������� ���		 �����	

�������	� �

�������
� � �

��������� �� ��

'� ��� 		

'��� ��� 		

(")*+#"�, ���%�- #$�$.$�/%&0" "/1�%. 234$%& 54)%"$��

%46" *")*+#"�, ���%�- 7��+8�9 "#"6�: �$4/� 54 234$%& 54)%"$�".;

(<4)-=$ *")%+��%&;

>?@�ABCD���E�FG?H

�

IJ�#$%& ��*+$�J

KLMNOPLQR�SQLT

(/��%& 7"/-� 234$%& 54)%"$��;

"�%�3U

O

V+%9 �������

WJ".0")"69 �������

X

YZ[\]̂ ]_̀_abcde_fghijkl

mmU 6<4�4% nono

p�8+"�� #*"J43%"#$
(/"%�54- �J�#$%&80 %46" */"%�5�$,80 %4-"�+$"#$& # %46�$"�,-+ 

qrRMNRrs

�tuvKtwuxyz{uwt��|�O�M�

���J�)%& ��*+$�J

�

}agb~�cgi��_]�Z�}�YZ����ZY�_�[_j�i�

 �$�� � 6=�%9- 234$U"6)"6&  �$�� � -+%.J9- 234$U"6)"6&{�K���

{�K�����y��yv

�4/"�)=J4%, �+#� %46" %4.0/��4%� �$/�$� -+%.J,80 J4$ ���!�

���J�)%& ��*+$�J

I,#J4)4� 0"#*")�<4%& -+%.J,80 J4$

�/�$�")"69 �������

��#"�9 /"�J+�4%& *�#+�

I,)�54 *<&�$&80 "6)"6&

������� ! *")#$�$%, �J+�

������� �4 #*"J43%&��-

������� � ��-=#$%�%8�-

������� �4 #"8+�J%&0" ��64�*434%& � �)/��"$%&0" *"5+�$=%&

�$�$ ! )��"�9 ������� � )"$�84

������� � "680")%&80 ��$�0�

I,#J4)4� 0"#*")�<4%& 6=�%90" 234$%&0" "6)"6& ���!�

�+�& �)/"54

��������



���������������	
�	�
��������������

������

 �!"�#!��$%�&!&!���'(

)* ++,-.+ +/,.//

0* +,12- 2,3+-

0* 4* 44. 13

0* .* +,-.. 2,145

6* 713 724

6* +* 7/1 .5/

6* 4* 1+ 14

6* 4*+* 1+ 14

8* +1,/.1 2,-/+

8* +* +-,5.1 +.,5/5

8* +*+* +-,5.1 +.,5/5

8* 4* +,.// 5.1

8* .* 91,177

)))* 2,7.4

)))*+* .,.-5

)))*.* 4,/-2

:* +,72- +.,2-/

:* +* 4,-71

:* .* +,/53 4,/4.

:* 2* .55 1,113

; 9+/,4/1 93,535

<=>?@A

B

CDEFGHI?JK?FHLMNOPJ?JH>HLQMH

COPRIS

<TEI>UJ>NVO?WS

XNVO?WSJ>?JTEYMNO>UJ=?IH=DH@H>UJ?J=WL?ZEF>UJDE[M\F]>U

8̂_̂

`

aDL?ZSJbEW>EFJWOEPbEWEIcbEJ>HbKEF>cbEJ?JbKEF>cbEJK?[HFVPJdJFLZ?Oc

eLEZE=>UJZfTOHWHVJbETDEW?GH>UJghidj

kM>cJDLEZE=>UJ>NVO?WS

lLRISJ=JDLEW?>cbEJWOEPbEWEIcbEJK?[HFVP

kM>cJDLEZE=>UJZf>ETS

lLRISJ=JDLEWH[HJZfLEIVmJ?JTOPRHI

aDL?ZSJbEW>EFJ=NTEI

aDL?ZSJbEW>EFJDEbOHWNZHV

CVPFH@>ETFJZJn@HF>UKJEIWEIU

ofVE>EZNJTDEFGHI?

+ 4

<TF?F>UJDLEZE=>UJ>NVO?WS

pmTF?FVEZNJYH>?JDLEW?>cbEJWOEPbEWEIcbEJK?[HFVP

q?>]J?JDEDO?FVS

TOHWEZ?>cK KM>POcK

<TF?F>UJDLEZE=>UJZf>ETS

rM>MKNO>UJ=NZ?=>fJZf@HFJM>sELK?YUJ

DEWOHJZSbON\VSJ@AJtuuivuuvJCIA

<IYbEW>UJsMLK?J>HIEJ[M>fJ>N=HZJ

n@HF>UJ[HW>EFVS

CUWOEJ>HIEJISWOM\F]Jn@HF>UJ

[HW>EFVSJ?JKUTFEJDEW>MVN>UJOM\UdOMJ

THJEWJISWOM\F]

wxyz{x|y}~��y|x�

�������

���

�������� �"'��

	�&��������$������

����������

�����������������

r=WEZcJ>NVO?WS

XNVO?WSJ>?JTEYMNO>UJ=?IH=DH@H>U J=WL?ZEF>UJDE[M\F]>UJ?JETF?F>UJ>NVO?WS

aDL?ZSJbEW>EFJZJDLEZE=>UJEIO?TFM

aDL?ZSJbEW>EFJWOEPbEWEIcbEJ>HbKEF>cbEJ?JbKEF>cbEJK?[HFVP

¡¢£¤¥¦§̈©ª«¬



�� ����� �����

�� �� ����� �����

�		� 
�� 


�� 
 
��

� ������ �����


�� �
����
 �
�����

�� �
����
 �
�����

��� �
����
 �
�����

� 

���� 
�����

�����

��������� !"!#$% �&$&'&"(#)*� �(+"#' ,-.&#) /.�#�&01

#.2� ��������� !"!#$% 31!�405 ���216 0&.(" /. ,-.&#) /.�#�&0�'7

�8.�%9& ���#�0"#)7

:�#$#-#) ���;.�.0 *�����$8.#) <=>?@

A�&$&#) 3�#$#-#) #"0;$�1

B"0;$���5 ,(�01 $ ����2#5 #"0;$�1

A�&$&#) #"0;$���5 ,(�01 $ ����2#5 #"0;$�1

A�&$&#) 3�#$#-#) ��#��1

C��;.�.0 *�����$8.#) �� !�$#9#) <=>?@

D04���" ���;.-#��&
�(�#"/.% �;$�&#)4* #.2� �(�#$/$&�4* #.%���&��&) � #.21&���%� 

EF�GH�FI

JKLMNKOL�PQ�LOK�RS�T�G�

NUGHTVU���W�U�

�("�#) 3�(%$ ,-.&#) /.�#�&017

XYZ[\]̂_̀a[]ba]cde[fg]̂_ĥ_g]i]jkljjljjjljmlmlmjlmjj

C��;.�.0 *�����$8.#) !$ ,-.&#) �2��2) <=>?@

nno 28.!.# pqpq

C��;.�.0 *�����$8.#) �8.� !�$#9#)% <=>?@

rstuvwxyz{|}



������������	
�	������������������ �������

������	������� !��" #$%� "��&'��(�( )*+,-./01/0234,56-./01/02

789: ;<=; >?@ABC >?@ABC

D E F G

�HI ���J���	
�	����K������LM�����	
�	����LJNJ���	�M�	��O��P�LQ�R���	�����S��S� T�UTV VW

��	
�	����LX�O����J	��JY�
���	Z��N		���N���K�J�O	���N		���N�

�[I \���	��ON�L�	�S��O�KP��������O��	
	�] _̂̀ab acT�VWc acT�dTW

eIcI�\�K�JX���	���	
�	�����K�� fg�chd ch�dTd

i:j:j:
k1l4@m.@A?6nop.CBA4q�̂_b.@.qnr4sB/5.tu@ACAB/q-.ov,m.lw/1C,nop.@A?6nop.CBA4qx.C.1?6v.

5s/y/q?,2./ovz/qCo2p/.w/t1265.B.,C0mA-s5.sCrvAB5.C.{//1|4665.}~���
}~��� j����� j�����

i:j:�:�s*,C.@ACq5./lwCq,nop.l/6/+vBx.wvtvwq }~���

i:j:�:�4@B.�tAw?AC�.t.lw/1vrv.@A?6nop.CBA4q }��~� ��j�

i:j:�:�n,/@m.t.l/126u.,C.t4@B5 }��

i:j:�:
�m�>A/qC,-.,?B6C1/q-.�w/Bm.���.@.qnr4sB/5.�w/Bu.tCpw,/qC,nop.1/./ov,*,2.

16/5p/1/0-p/.sCrvAB5x.C.qm�>A/qC,-.qn,/@/q-.�w/Bm.���
}~��� ����� �����

i:j:�:�y2lC1,-.�lwCqm././@ACA,2.,vlv,*+,2./lvwCov }~���

e� h�hWV f�UU�

i:�:��s*,C.@ACq5.,vlv,*+,2op.@6/+vB.lwCo/q,2p/.BCl4A?65 ������ ������

i:�:j:
�s*,C.@ACq5.l/p6v1?qvB.t.lw/q/t,2.>4,,/@A4x.CBA4q,2op.�>Au.>C@/q-p/.w/t64�v,2.C.

1/pC1,nop.�>Au.CBA4q,2op
}��~� ����j� ��j��

i:�:�:
�s*,C.@ACq5.Bw?AB/1/0nop.t?qCtBu.t.lw/q/t,2.>4,,/@A4x.lC@4q,2op.�>Au.>C@/q-p/.

w/t64�v,2.C.1/pC1,nop.�>Au.lC@4q,2op
}~��� ��� ������

i:�:�:�s*,C.@ACq5.t?@/0 }��~� j���� ���

i:�:�:
�s*,C.@ACq5.Bw?AB/1/0-p/.�4,C,>,2p/.sCrvAB5.,v@lC1Cr2o2p/.1/.lv,*+,2op.lw/@Ayv1Bu.C.

lv,*+,2op.vBq4qC6v,Au
}��~�

eI�� �N��Y���	
�	����L�O��K�J�O	���N		���N������O��	
	�] V�cWc ac�VTh

i:�:�ml6Cov,-.�w/Bm.@.qnr4sB/5.�w/Bu.tCpw,/qC,nop.1/./ov,*,2.16/5p/1/0-p/.sCrvAB5 }�� ������ ������

i:�:�y4rCA-.�w/Bm }~�

i:�:�Cl6Cov,?.1Cz.t.ly2rsu.C.tC.1/s*wBm.1C,*.tC.s4,56?./01/02 }��

i:�:�y4rCA-.l/126m.,C.t4@B5 }~�

eI����N��Y���	
�	����L�O��K�J�O	���N		���N �dV aV�UWT

��	
�	����LX�O�N	J���N�	���N		���N

�:j:�n1Crv.@l/rv,-.@.,C0mA2s.@A?6nop.CBA4q }�� j �������

�:�:�y2rsm.t.lw/1vrv.@A?6nop.CBA4q }~� �����

�:�:��?lur>Bm.C.�q*wm.@ly2t,*,ns./@/0?s }��

�I����N��Y���	
�	����L�JO���Q�������L�N	J���N�	���N		���N c ach�Uc�

��	
�	����LX�O��N	�	�	����N		����

�:j:�

�87DG�ts*,16/5p/1/0nopt?qCtBuxl/ly2lC1*ACB/qnopBw?AB/1/0nopt?qCtBuxBAvw-

@lC1Cr2G88E9D� ¡�4,C,>,2>4,,/@A4�,Cly2B6C1,*BAvw-lw/q/t,2�q*wm�¢Dlv,*+,2

lw/@Ayv1Bm.C.lv,*+,2.vBq4qC6v,Am

}~��� ������ ������

�:�:£/lC1m.ts*,.q6C@A,2p/.BCl4A?65.,C.lv,*+,2.lw/@Ayv1Bm.C.lv,*+,2.vBq4qC6v,Am }~���

�:�:j:
�qn�v,2lv,*+,2oplw/@Ayv1BuDlv,*+,2opvBq4qC6v,Au¤ ¡ ¥9¥tqn�v,2t?B6C1,2p/

BCl4A?65x.?+4Cx.l/ly2lC1*.�/,1u.tv.t4@B5.q>vA,*.@6/+v,nop.t?6/p.,C.A/A/.tqn�v,2
}~�

�:�:�:�ml6Cov,2.l/1265.,C.q6C@A,2s.BCl4A?65.@l/6v>,2Bus }��

�:�:�:£C6�2.qB6C1m.lv,*+,2op.lw/@Ayv1Bu.@l/6v>,2Bu.C.CBo4/,?yu }~�

�:�:�:¦pwC1C.tAw?Am.@l/6v>,2Bm }~�

�:�:�:�y2s-.l6CA0m.,C.qw50.�/,1u }��

�:�:�:

�ml6Cov,-l/126m¢D¤¡�§¥q>vA,*tCl6Cov,-@w?+B/q-1C,*qtACp5r2o2�̈ §A*sA/

,?w/BusDq>vA,*�4,C,>,2p/qml/y?1?,2�̈@l/6v>,2Bmqvyvr,-/0op/1,2@l/6v>,/@A4D

B/sl6vsv,A?y4.5.B/sC,14A,2op.@l/6v>,/@A2

}��

©I����N��Y���	
�	����L�JO���Q�������L��N	�	�	���N		���N aV�V�h fd��Wh

ªI �N��Z�OJY«�	��	�S���	���	����	
�	����K������LM aT��fc T�WWh

¬I ���J���	
�	����K������LM�����	
�	����LJNJ���	�M�	��L�	N�R���	�����S��S� fcT T�UTV

�N��Y���	
�	����L�O��K�J�O	���N		���N������O��	
	�]���O]
	�]N��K��J	����L��N�P�Q

TcI�®̄°���±�fgcU

²³́µ¶·̧¹º



������

�� �� 	� 
� �� �� �
�������� ����������� � !"#$ �%&'��� ���(��� � !"#$ �%&'��� ���(��� � !"#$

	������)� 	������)�* 	������)�+

,� )� �#+	*#�) �#+	*#�) �#+	*#�)

-� )�

.� )	

/� )


0� )�

1� )�

2� )

3� )*

4� )+

5� �)

6� ��

7� �� 8��#
+ 8�+#��� 8��)#
+ 8�	#�	* 8��
#�*

9� �	

:� �
 8�+#��	 8�+#��	 8�	#�	* 8�	#�	* 8�	#
*�

;� ��

< �#*�#��) 8�+#��� 8�+#��	 �#*�	#+*	 8�	#�	* 8�	#�	* �#*))#�)�

,�

-�4�

-�44�

=>� !">?@#A?>B C��DE��%&������F��G�G�G�H��I���HJ����K��G���L����G�M

��N��D��DE��%&������F�OM�EP�Q����NMR��G�H��L��K��G���L����G���S

CH�%���O�HF��K��G���L����G�MS C���FTG�D���E����S

UVWXYZ[\]̂_̀XabVc

C���(�M�%���G��I����DEG���

defghijfklmnopqrdpsqtuvwqspnxynz{k{

�P�|�%�P��H�����M���D��P��T���F�L�G�������%���}�~����

�FT�M���������I����DEG����~����

��G�G�����DEG���%Q�O���M

�����������DEG��

w�h�gh�nfn���j���n�gzklj��fn�ze�l�g�n��nl�k{n�i�

����G����D����M�~��

��G�G���H���H%���O���M

����N����������

��PE�%���D�������G CH���L�F�%���G��PI���N��DH���L�G&PI���F�%EG��G������NMG�%&FE�DH��G�HM

,�:�=��:50�;:��#.�#!���

�&�������I��D��������NT(�QI��K��G��I���N��N��~����

���I����G��������I�PI����%&D��G��D����������E����~��

����G�����DEG���P����F

sf��f�j�l�nfn� kgh���n�fkef�z�hj�n¡�¢j£�fn¤ihlj��fnf¡�f¡�

	������)�*	������)����I����G����%&�������I��D������������(��QI�����K��G����N��N�������P���

¥@A?@ !

¦G�G�G�H�������G�G���O���M

§�H���T���&��E�����N�����IH�������GH�G��FE���&PI���G�~����

Ë�&�%&�������I��D��������FE���&PI���G�~����

©(E�

�P�|�%�P��H�����M���D��P��T���D�E�D��FT��PI��NPI����PI���HD�H�P��~����

������M���D��FT���NPI����PI���HD�H�P��~����

������M����P��T���D�E�D��FT��PI��NPI����PI���HD�H�P��~����

¥@A?@ !

�������~��G�F�H��I����G��%���Q�IH�F��M� 	)�)���)�* ���)���)�+

�>ª 

��H�L�R�����G�H&PI�NM�����HD���

8

8�	#�	*8�+#��	

8

C��%������K��G�%&�������I��D��������FE���&PI���G

C����M�����E����~NH�GG��I����G��

«¬®̄°±²³́µ¶·̧°



 1

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

ATOMSTROJEXPORT CZ a.s. 
k 31. 12. 2019 

(hodnotové údaje v celých tis. Kč) 

Obsah 

Obecné ......................................................................................................................................... 3 

1. Povinné údaje .................................................................................................................... 3 

2. Název a sídlo účetní jednotky, která sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejužší 
skupiny účetních jednotek, ke které účetní jednotka jako konsolidovaná účetní jednotka patří 3 

3. Použité obecné účetní zásady a použité účetní metody a odchylky od těchto metod a 
jejich vliv ..................................................................................................................................... 3 

3.1. Způsob oceňování majetku a závazků ........................................................................... 3 

a. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku ............................................... 3 

b. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní 
činností .................................................................................................................................... 3 

c. Ocenění a způsob účtování zásob ..................................................................................... 4 

d. Ocenění cenných papírů a majetkových podílů ............................................................ 4 

e. Peněžní prostředky ........................................................................................................... 4 

f. Ocenění pohledávek ......................................................................................................... 4 

g. Deriváty ......................................................................................................................... 4 

h. Rezervy ......................................................................................................................... 4 

i. Dlouhodobé i krátkodobé závazky ................................................................................... 4 

3.2. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky) .......................... 5 

a. Odpisování majetku .......................................................................................................... 5 

b. Opravné položky ........................................................................................................... 5 

3.3. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu ............................................ 5 

3.4. Způsob stanovení reálné hodnoty (RH) příslušného majetku a závazků ...................... 6 

4. Použitý oceňovací model a technika při ocenění reálnou hodnotou ................................. 6 

5. Položky dlouhodobých aktiv ............................................................................................. 6 

5.1. Dlouhodobý nehmotný majetek ..................................................................................... 6 

5.2. Dlouhodobý hmotný majetek ......................................................................................... 6 

5.3. Dlouhodobý finanční majetek ....................................................................................... 7 

6. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy) .......................................................................... 7 

6.1. Závazkové vztahy s dobou splatnosti delší než 5 let a po lhůtě splatnosti .................... 7 

k rozvahovém dni ..................................................................................................................... 7 

6.2. Závazkové vztahy, které jsou kryty věcnými zárukami s uvedením povahy a formy 

těchto záruk ............................................................................................................................. 7 



 2

7. Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry poskytnuté členům orgánů ..................................... 7 

8. Náklady a výnosy .............................................................................................................. 8 

9. Informace o transakcích se spřízněnými stranami ............................................................ 8 

10. Ostatní závazkové vztahy .................................................................................................. 8 

11. Zaměstnanci ...................................................................................................................... 8 

12. Nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů .................................................................... 8 

13. Srovnatelné údaje .............................................................................................................. 8 

14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky...... 8 

15. Předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky .............................................................. 8 

16. Odložená daň ..................................................................................................................... 8 

17. Přehled o peněžních tocích ............................................................................................... 9 

18. Přehled o změnách vlastního kapitálu ............................................................................... 9 

 
  



 3

Obecné 

Příloha je zpracována v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Údaje přílohy vycházejí z účetních 
písemností společnosti a z dalších podkladů, které má společnost k dispozici. 
 

1. Povinné údaje 

Informace podle § 18 odst. 3 zákona 
Obchodní firma: ATOMSTROJEXPORT CZ a.s. 
Sídlo: Třída 5.května 166, 289 11 Pečky 
Identifikační číslo osoby: 259 91 825 
Informace o zápisu ve veřejném rejstříku: B14897 vedená u Krajského soudu v Praze. 15.3.2003 
Právní forma účetní jednotky: Akciová společnost 
Předmět podnikání nebo jiné činnosti, případně 
účel, pro který byla zřízena: 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách1 až 3 
živnostenského zákona 
- Zámečnictví 
- Obráběčství 
- Pronájem nakoupených nemovitostí 

Rozvahový den/okamžik ke kterému se UZ 
sestavuje: 

31.12.2019 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 11. 3. 2020 

 

2. Název a sídlo účetní jednotky, která sestavuje konsolidovanou účetní 
závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které účetní jednotka jako 
konsolidovaná účetní jednotka patří 

Společnost není konsolidovanou účetní jednotkou. 

 
3. Použité obecné účetní zásady a použité účetní metody a odchylky od 

těchto metod a jejich vliv 

3.1. Způsob oceňování majetku a závazků 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů pro účetní jednotky, které jsou podnikateli 
účtujícími v soustavě podvojného účetnictví v platném znění a českými účetními standardy pro 
podnikatele v platném znění. 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami, 
zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti a zásadu opatrnosti. 
Zásada opatrnosti se promítá do účetní závěrky tak, že společnost vytváří rezervy a opravné položky.  
 

a. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňován pořizovací cenou a v pořizovací ceně je evidován. 
Za dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek se považuje majetek v ocenění nad 40 tis. Kč. 
 

b. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní 
činností 

Společnost nemá dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek vytvořený vlastní činností. 
 



 4

c. Ocenění a způsob účtování zásob 

Ocenění a účtování nakupovaných zásob 

Ve skutečných pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady (z nich: 
náklady na přepravu, clo, provize, pojistné, jiné).  
Zásoby jsou účtovány způsobem A. 
Pro výdej ze skladu je používána metoda aritmetického průměru. 
Ocenění a účtování zásob vytvořených vlastní činností 

Ve skutečných nákladech zahrnujících přímé náklady vynaložené na výrobu nebo jinou činnost, 
popřípadě i přiřaditelné nepřímé náklady, které se vztahují k výrobě nebo k jiné činnosti. Do přímých 
nákladů se zahrnuje pořizovací cena materiálu a jiných spotřebovaných výkonů a další náklady, které 
vzniknou v přímé souvislosti s danou výrobou nebo jinou činností. 
Zásoby vytvořené vlastní činností jsou účtované způsobem A. 
 

d. Ocenění cenných papírů a majetkových podílů 

Krátkodobý finanční majetek tvoří cenné papíry k obchodování, dluhové cenné papíry se splatností do 1 
roku držené do splatnosti, nakoupené opční listy a ostatní krátkodobé cenné papíry a podíly, u nichž 
zpravidla v okamžiku pořízení není znám záměr účetní jednotky. 
Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména zápůjčky a úvěry s dobou splatnosti delší než jeden rok, 
majetkové účasti, realizovatelné cenné papíry a podíly a dluhové cenné papíry držené do splatnosti. 
Podíly a cenné papíry se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady 
s pořízením související, např. poplatky a provize makléřům a burzám. U dluhových cenných papírů se 
účtuje o úrokovém výnosu ve věcné a časové souvislosti a takto rozlišený úrokový výnos je součástí 
ocenění příslušného cenného papíru. 
 

e. Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 
 

f. Ocenění pohledávek 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se oceňují 
pořizovací cenou.  
Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  
Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) 
a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od 
rozvahového dne. 
 

g. Deriváty 

Ve sledovaném období neevidovala společnost žádné deriváty. 
 

h. Rezervy 

Společnost netvořila rezervy z důvodu, že nemá titul pro jejich vykázání. 

 
i. Dlouhodobé i krátkodobé závazky 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  
Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na 
krátkodobé a dlouhodobé. 
 



 5

3.2. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky) 

a. Odpisování majetku 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého nehmotného majetku sestavila společnost v interní 
směrnici v souladu se zákonem o účetnictví v platném znění pro rok 2018 a vyhláškou č. 500/2002 Sb., a 
vycházela z předpokládané doby jeho ekonomické životnosti. 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného majetku aktualizován na základě 
očekávané doby životnosti. 

Účetní a daňové odpisy se rovnají. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou. 

Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku sestavila společnost v interní směrnici 
v souladu se zákonem o účetnictví v platném znění pro rok 2018 a vyhláškou č. 500/2002 Sb., a 
vycházela z předpokládané doby jeho ekonomické životnosti.  

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na základě 
očekávané doby životnosti. 

Účetní a daňové odpisy se nerovnají. Daňové odpisy jsou pozastaveny. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy 
a údržba se účtují do nákladů. 

 
b. Opravné položky 

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně znehodnoceným zásobám 
je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení zásob. 

Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich 
realizační hodnotu a to na základě individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury 
pohledávek. 

Opravné položky byly tvořeny k následujícímu majetku (v celých tis. Kč): 

Opravná položka 
Zůstatek 

k prvnímu dni 
účetního období 

Tvorba Zúčtování 
Zůstatek 

k poslednímu dni 
účetního období 

- zásobám 2 139 1 300 - -3 439 
- pohledávkám  - - - - 

 
3.3. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

Společnost používá pro přepočet transakcí v cizí měně v průběhu účetního období aktuální denní kurz 
vyhlašovaný ČNB ke dni uskutečnění účetního případu. Kursové rozdíly vzniklé při ocenění majetku a 
závazků v průběhu účetního období byly zúčtovány na účty finančních nákladů a výnosů k okamžiku 
uskutečnění účetního případu. 

Finanční majetek, pohledávky a závazky v cizí měně byly k datu účetní závěrky přepočteny na českou 
měnu dle platného kurzu vyhlášeného českou národní bankou k tomuto datu. Vzniklý kursový rozdíl byl 
zaúčtován na vrub příslušných účtů finančních nákladů nebo ve prospěch finančních výnosů. 

 



 6

3.4. Způsob stanovení reálné hodnoty (RH) příslušného majetku a závazků 

Společnost nevlastní žádný majetek, který by měl být oceněn k rozvahovému dni reálnou hodnotou. 
Pokud by takový majetek vlastnila, postupovala by dle platných účetních předpisů a způsob stanovení 
reálné hodnoty by byl popsán v tomto odstavci. 
 

4. Použitý oceňovací model a technika při ocenění reálnou hodnotou 

Ve sledovaném účetním období nepoužila společnost ocenění reálnou hodnotou. 

 
5. Položky dlouhodobých aktiv 

Zůstatky dlouhodobých aktiv na začátku a konci účetního období, přírůstky a úbytky během účetního 
období, výše opravných položek a oprávek na začátku a na konci účetního období a jejich zvýšení či 
snížení během účetního období a výše úroků, pokud účetní jednotka rozhodla, že jsou součástí ocenění 
majetku. 
 

5.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

POŘIZOVACÍ CENA (v celých tis. Kč) 

Položka 
Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Úbytky 
Konečný 
zůstatek 

Software 3 017 - - 3 017 
Ostatní ocenitelná práva 2 715 - - 2 715 
Celkem 5 732 - - 5 732 
 

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY (v celých tis. Kč) 

Položka 
Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Úbytky 
Konečný 
zůstatek 

Software 3 017 - - 3 017 
Ostatní ocenitelná práva 1 926 693 - 2 619 
Celkem 4 943 693 - 5 636 
 

5.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

POŘIZOVACÍ CENA (v celých tis. Kč) 

Položka 
Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Úbytky 
Konečný 
zůstatek 

Pozemky 16 939 - - 16 939 
Stavby 104 350 - - 104 350 
Ložisko surovin 1 818 120 - - 1 818 120 
Hmotné movité věci a jejich soubory  79 439 - - 79 439 
Ostatní DHM 1 255 - - 1 255 
Umělecká díla 317 - - 317 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 11 669 - - 11 669 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek - - - - 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - - - - 
Celkem 2 032 089 0 0 2 032 089 
 
 
 
 
 



 7

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY (v celých tis. Kč) 

Položka 
Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Úbytky 
Konečný 
zůstatek 

Stavby 32 920 3 543 - 36 463 
Hmotné movité věci a jejich soubory  48 063 11 681 - 59 744 
Ostatní DHIM 606 43 - 649 
Opravná položka k oceňovacímu rozdílu 5 705 778 - 6 483 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - - - - 
Celkem 87 294 16 057 - 103 340 
 

5.3. Dlouhodobý finanční majetek 

Účetní jednotka neeviduje dlouhodobý finanční majetek. 
 

6. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy) 

6.1. Závazkové vztahy s dobou splatnosti delší než 5 let a po lhůtě splatnosti 

k rozvahovém dni 

Pohledávky (v celých tis. Kč) 
Pohledávky Z obchodních vztahů Ostatní 

Po lhůtě splatnosti 
    - z toho nad 365 dnů  

4 223 
0 

- 
- 

Se splatností delší než 5 let k rozvahovému 
dni 

- 
- 

- 
- 

Dluhy (v celých tis. Kč) 
Závazky Z obchodních vztahů Ostatní 

Po lhůtě splatnosti 
    - z toho nad 365 dnů 

821 
226 

- 
- 

Se splatností delší než 5 let k rozvahovému 
dni 

- 
- 

- 
- 

 
6.2. Závazkové vztahy, které jsou kryty věcnými zárukami s uvedením povahy 

a formy těchto záruk 

Bankovní úvěry, ostatní závazkové vztahy 
Společnost nečerpala žádné bankovní úvěry. Společnost nemá žádné jiné závazkové vztahy, které by byly 
kryty věcnými zárukami ani nemá majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem 
k rozvahovému dni. 

Specifikace 
úvěru/závazkového 

vztahu 

Výše k rozvahovému 
dni(v celých tis. Kč) 

Úroková sazba Zajištění 

Půjčka FO 60 332 2% Bez zajištění 
Půjčka FO 30 000 4% Bez zajištění 
Půjčka ZPA Pečky 16 179 2% Bez zajištění 
Půjčka ASDM Armatury 26 014 2% Bez zajištění 
Smlouva o úvěru neobsahuje žádné zvláštní podmínky, které by musela společnost dodržovat. 

7. Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry poskytnuté členům orgánů 

Nebyly poskytnuty žádné zálohy, závdavky, zápůjčky ani úvěry členům řídících, kontrolních a případně 
správních orgánů s uvedením úrokové sazby, hlavních podmínek a všech dosud splacených, odepsaných 
nebo prominutých částek a poskytnutá zajištění a ostatní plnění těmto osobám. 

 



 8

8. Náklady a výnosy 

Společnost nevykazuje žádné mimořádné náklady nebo výnosy, které by byly svým objemem nebo 
původem mimořádné. Veškeré náklady a výnosy pocházejí z hlavní činnosti společnosti, jsou vykázány 
na příslušných řádcích výkazu zisku a ztráty a nepotřebují zvláštní komentář. 

Přijaté dotace na investiční a provozní účely  
Společnost nebyla v účetním období příjemcem dotací. 
 
9. Informace o transakcích se spřízněnými stranami 

Společnost nemá transakce se spřízněnými stranami, které by byly významné a nebyly uzavřeny za 
běžných tržních podmínek. 
 

10. Ostatní závazkové vztahy 

Celková výše závazkových vztahů, podmíněných závazkových vztahů a poskytnutých věcných záruk 
s uvedením jejich povahy a formy, které nejsou vykázány v rozvaze a jejich finanční dopad na účetní 
jednotku, jsou-li rizika nebo přínosy vyplývající z těchto operací významné a je-li uvedení těchto rizik 
nebo přínosů nezbytné k posouzení finanční situace účetní jednotky. 
Společnost neeviduje ostatní závazkové vztahy. 

Povaha a obchodní účel operací, které nejsou zahrnuty v rozvaze (informace o jejich finančním 
dopadu se neuvádějí): 

Společnost neprovádí takové operace. 

 

11. Zaměstnanci 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během účetního období 1 

 
12. Nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 

Ve sledovaném účetním období společnost nenabyla vlastní akcie. 
 
13. Srovnatelné údaje 

Společnost nevykazuje údaje, které by měly být v rámci přílohy vykázány v tomto oddíle. 
 

14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

Do data sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní 
závěrku sestavenou za rok končící 31. prosincem 2018. 

 

15. Předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2018 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. 
Přiložená účetní závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat.  

 

16. Odložená daň 

Společnosti nevznikl titul k odložené dani. 



 9

 

17. Přehled o peněžních tocích 

Podle § 18 odst. (2) zákona účetní závěrka obchodních společností zahrnuje přehled o peněžních tocích 

Obsah položky „P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období“ 
obsahuje pouze hodnotu hotovosti v pokladně a zůstatků na bankovních účtech společnosti.  
 

18. Přehled o změnách vlastního kapitálu 

Podle § 18 odst. (2) zákona účetní závěrka obchodních společností zahrnuje přehled o změnách vlastního 
kapitálu. 
 
 

 
Sestavil: Podpis statutárního zástupce: 
Michaela Roušarová 
 
 
 
 
 

ATOMSTROJEXPORT CZ a. s. 

 
 
 

 



   

A.A.T. spol. s r.o. 

Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 

o auditu řádné účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2019 

provedeném ve společnosti 
 

 

ATOMSTROJEXPORT CZ a.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A.A.T. spol. s r.o. 

Praha 

 

A.A.T. spol. s r.o.                                                                                                                                               IČO 63981734 

Praha 5, Jinonice                                                                                                                             Spisová značka C. 39849 

Za Zámečkem 744/11                                                           2                                                         Oprávnění KA ČR č. 166 

 

 

Údaje o společnosti 

1. Den zápisu do obchodního rejstříku: 15. května 2003, spisová značka B. 14897            

2. Obchodní firma: ATOMSTROJEXPORT CZ a.s. 

3. Sídlo: Tř. 5. května 166, 289 11 Pečky 

4. IČO: 259 91 825 

5. Základní kapitál společnosti: 1,938.270.000,- Kč. Je rozdělen na 8 ks kmenových akcií na jméno 
v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 193.827.000,- Kč a 20 ks kmenových akcií na jméno 
v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 19.382.700,- Kč. Základní kapitál je splacen v plné výši. 

6. Rozvahový den: 31. 12. 2019 

 

Audit provedli  

 Auditorská společnost:     A.A.T. spol. s r.o. 

   Auditor:      Ing. Ilja Šimon, oprávnění č. 1259 

   Auditované období:     1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

   Datum vyhotovení zprávy:  12. března 2020 

 

Přílohy zprávy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty  

Příloha v účetní závěrce, Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách vlastního kapitálu  

 

 



A.A.T. spol. s r.o. 

Praha 

 

A.A.T. spol. s r.o.                                                                                                                                               IČO 63981734 

Praha 5, Jinonice                                                                                                                             Spisová značka C. 39849 

Za Zámečkem 744/11                                                           3                                                         Oprávnění KA ČR č. 166 

 

 

Zpráva nezávislého auditora   

Zpráva nezávislého auditora k řádné účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2019 je určená 
pro akcionáře akciové společnosti ATOMSTROJEXPORT CZ a.s. 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti ATOMSTROJEXPORT CZ a.s. (dále 
také „Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 
12. 2019, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2019 a přílohy této účetní závěrky, včetně 
přehledu o peněžních tocích a přehledu o změnách vlastního kapitálu, která obsahuje popis 
použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 
ATOMSTROJEXPORT CZ a.s. k 31. 12. 2019 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření 
a peněžních toků za rok končící 31. 12. 2019 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je 
podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem 
o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na auditované 
Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 
Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný 
základ pro vyjádření našeho výroku. 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku 

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti 
týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její 
činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující 
náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou 
existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů 
nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě 
nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím 
základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika 



A.A.T. spol. s r.o. 

Praha 

 

A.A.T. spol. s r.o.                                                                                                                                               IČO 63981734 

Praha 5, Jinonice                                                                                                                             Spisová značka C. 39849 

Za Zámečkem 744/11                                                           4                                                         Oprávnění KA ČR č. 166 

 

a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit 
výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku 
podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, 
protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní 
závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná 
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené 
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí 
z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

    

V Praze, dne: 12. března 2020 

A.A.T. spol. s r.o. 

Za Zámečkem 744/11 

Praha 5, Jinonice 

Oprávnění č. 166 

 

Ing. Ilja Šimon 
auditor 

oprávnění č. 1259 
jednatel společnosti 

 


